



تریبون

فرماندار ملارد:

نیاز آموزشی شهرستان تا سه سال آینده با ساخت ۷۶ مدرسه تأمین می شود



ملارد-فاطمه خیاب ماهر

فرماندار شهرستان ملارد گفت: در قالب نهضت مدرسه سازی و با مشارکت خیرین، بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی، نیاز فضای آموزشی این شهرستان تا سه سال آینده با احداث ۷۶ مدرسه به طور کامل برطرف خواهد شد.

سید اصغر تقوی در جلسه وینتاری نهضت مدرسه سازی استان تهران که به ریاست میرجعفریان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران برگزار شد، با اشاره به وضعیت فضای آموزشی این شهرستان اظهار کرد: توسعه زیرساخت های آموزشی یکی از مهم ترین اولویت های مدیریت شهرستان است و برای تحقق این هدف، برنامه ریزی دقیقی در قالب نهضت مدرسه سازی انجام شده است.

وی افزود: بر اساس این برنامه، نیاز آموزشی شهرستان ملارد تا سه سال آینده با احداث ۷۶ مدرسه جدید تأمین خواهد شد که نقش موثری در ارتقای سرانه آموزشی و کاهش تراکم دانش آموزی خواهد داشت. فرماندار ملارد با اشاره به اقدامات سال نخست این طرح گفت: در سال اول اجرای نهضت مدرسه سازی، ۴۴ مدرسه با مشارکت خیرین مدرسه ساز، بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی تا سال تحصیلی ۱۴۰۵ به بهره برداری خواهد رسید.

تقوی تصریح کرد: با افتتاح این مدارس، یک مترمربع به سرانه آموزشی هر دانش آموز در شهرستان افزوده می شود و سرانه فعلی که ۳.۵۹ مترمربع است، به ۴.۵۹ مترمربع افزایش خواهد یافت.

وی با قدردانی از حمایت استانداری تهران، خیرین و دستگاه های اجرایی، تأکید کرد: تحقق عدالت آموزشی و فراهم سازی بستر مناسب برای تحصیل دانش آموزان، نیازمند هم افزایی همه دستگاه ها است و این مسیر با جدیت در شهرستان ملارد دنبال می شود.

رئیس هیات حمایت از صنایع کشور:

ضرورت تدوین قانون جامع برای احیای صنایع کشور



کرج-فرشته فاکپور

اکبر صادقی، رئیس هیات حمایت از صنایع کشور، احیای واحدهای صنعتی راکد و بحران زده را یکی از مهم ترین اولویت های اقتصاد ایران می داند و تأکید می کند که رویکردهای سنتی دیگر قادر به نجات بنگاه ها نیستند. او بر ضرورت حرکت به سمت مدل های نوین تأمین مالی مانند صندوق های احیای صنعتی، تأمین مالی مبتنی بر دارایی، اوراق نوسازی، مشارکت مدیریتی با سرمایه گذاران متخصص و مدل های اشتراک منافع تأکید دارد؛ رویکردی که به افزایش بهره وری، جایگی و ورود منابع مالی واقعی کمک می کند.

صادقی نقش بخش خصوصی را موتور محرک احیای صنایع معرفی می کند و معتقد است ورود سرمایه گذاران و مدیران حرفه ای سرعت و کیفیت احیا را افزایش دهد و جایگزین اتکای صرف به منابع دولتی می شود.

او با اشاره به قدیمی بودن قانون فعلی حمایت از صنایع (مصوب دهه ۵۰)، آن را ناکافی برای شرایط کنونی می داند و ضعف هایی مانند ورود دیرنگام به بحران، نبود نظام پایش مستمر، محدودیت مشارکت خصوصی و فقدان ابزارهای مدرن مالی را برچسته می کند.

صادقی تدوین قانون جامع حمایت از صنایع را ضروری می داند؛ قانونی که بر پیشگیری از بحران، ابزارهای مالی نوین، تسهیل مشارکت بخش خصوصی، کاهش بوروکراسی، سازوکارهای حل اختلاف و اختیارات اصولی برای هیات حمایت از صنایع تمرکز داشته باشد تا از فروپاشی غیرضروری بنگاه ها جلوگیری کرده و آن ها را پیش از توقف کامل به مسیر اصلاح بازگرداند.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز خبر داد:

نرده گذاری باغچه های خیابان فلسطین(گجیل)

تبریز-توفیقی به منظور ایجاد بستر های لازم برای نگهداری فضای سبز، باغچه های حاشیه پیاده رو های خیابان فلسطین با نرده های آهنی حفاظ بندی شد. اورنگ رسولی ضمن اعلام خبر فوق گفت: این اقدام در راستای ایجاد فضای سبز حاشیه خیابان در خیابان فلسطین اجرایی شده و در باغچه های فضای سبز این خیابان نصب شد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز افزود: شهرداری منطقه ۸ با توجه به واقع شدن در هسته مرکزی شهر و تردد بالای شهروندان، نیازمند اقدامات محافظتی برای مراقبت از فضای سبز است تا بستر مناسبی برای کاشت گونه های مختلف گیاهی ایجاد کند و در این راستا، شهرداری منطقه ۸ طی ماه های اخیر اقدام به ساخت ۱۰ هزار متر طولی نرده با طرح های زیبا کرده و در حاشیه فضای سبز معابر نصب کرده است.

تداوم کاشت گسترده گل و گیاه در فضای سبز شهرقدس

شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی

به تداوم اجرای طرح تحول فضای سبز با هدف افزایش طراوت بصری و بهبود کیفیت محیط شهری، عملیات گلکاری و تقویت پوشش گیاهی فضای سبز منطقه ۳ شهر قدس اجرایی شد.

در ادامه اجرای طرح کاشت پاییزه، مجموعه ای گسترده از انواع گونه های گیاهی در بوستان ها، بلوارها و فضاهای عمومی این منطقه کاشته شده است.

در این مرحله، کاشت بیش از ۲۶۰۰ بوته انواع گل ها و گیاهان زینتی در بوستان ها و فضاهای شهری صورت گرفت. این عملیات تا تکمیل کاشت در تمامی نقاط اولویت دار ادامه می یابد و گونه های مقاوم و هماهنگ با اقلیم شهر قدس برای توسعه فضای سبز انتخاب شده اند.

وزیر میراث فرهنگی:

از خزر تا خلیج فارس؛ بر نامه منسجم دولت برای رونق گردشگری دریایی است



صالحی امیری گفت: این سرزمین از هزاران سال پیش خاستگاه فرهنگ، دانش، هنر و نظام های پیشرفته اجتماعی بوده و امروز نیز حفظ و معرفی این میراث مسئولیتی ملی و تمدنی است.

به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی امیری شنبه شب در جریان سفر یک روزه به استان مرکزی در نشست شورای اداری این استان در اراک، با گرامیداشت یاد شهدای مقاومت و شهدای جنگ ۱۲ روزه، گفت: تمدن ایرانی ریشه دارترین تمدن منطقه و یکی از بزرگ ترین پشتوانه های فرهنگی جهان اسلام است و امروز پاسداشت این میراث وظیفه ای ملی، انقلابی و تاریخی است.

وی بیان کرد: همه ما مدیون خون شهدای انقلاب، دفاع مقدس و شهدای مقاومت در جنگ ۱۲ روزه هستیم و شهدا با گذشتن از جان خود، شرافت، فضیلت و انسانیت را برای ایران اسلامی حفظ کردند و امنیت و اقتدار امروز کشور مرهون اخلاص و ایمان آنان است.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری که حامل پیام سلام رئیس جمهور به مردم استان مرکزی

و مدیران استان بود، افزود: مردم با فرهنگ، نجیب و مهمان نواز استان مرکزی، بخشی مهم از هویت تاریخی و فرهنگی ایران اند و میراث آنان در طول تاریخ نمونه ای روشن از عظمت تمدن ایرانی و اسلامی است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اقدامات تازه دولت در حوزه دریا گفت: تاکنون تنها گام های ابتدایی در این مسیر برداشته شده بود اما امروز حرکت جدی و منسجم به سمت توسعه گردشگری دریایی آغاز شده است.

وی اظهار کرد: خوشبختانه امروز در مسیری قرار داریم که یک برنامه منسجم در حوزه دریا شکل

استاندار خوزستان خبر داد:

احداث ۷۰ نیروگاه خورشیدی در خوزستان برای تأمین ۲۱۰ مگاوات برق



استاندار خوزستان از توافق برای احداث ۷۰ نیروگاه خورشیدی ۳ مگاواتی در سطح استان خبر داد تا با افزودن ۲۱۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق، گام بلندی در مسیر کاهش خاموشی ها برداشته شود؛ این اقدام، همراه با مدیریت مصرف انرژی توسط خانواده ها به ویژه بانوان، راهکار اصلی عبور از چالش انرژی است.

به گزارش ایسنا، سید محمدرضا موالی زاده، در همایش ملی سبا «سفیران بهینه سازی انرژی» اظهار کرد: در دوره فعلی استفاده از ظرفیت بانوان افزایش یافته است که این امر نه یک کار شاق، بلکه نتیجه توانمندی ها و قابلیت های ارزشمند آن ها است که باید بیش از پیش شناسانه و به کار گرفته شود.

وی با اشاره به رشد قابل توجه بانوان استان

خوزستان در عرصه های علمی، تحصیلی، کاری و مدیریتی افزود: وظیفه شناسی، مسئولیت پذیری، پیگیری، دقت و انضباط از مولفه های شاخص مدیریتی در بین بانوان است. ما باید تلاش کنیم تا بیش از پیش از ظرفیت زنان در عرصه های مختلف بهره ببریم.

موالی زاده، اصلی ترین راه جبران کمبود تولید را توسعه استفاده از پنل های خورشیدی عنوان کرد و از توافقی با منابع طبیعی برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی در ۷۰ نقطه استان خبر داد و گفت: قرار بر این شد که در هر یک از این نقاط، یک نیروگاه ۳ مگاواتی احداث شود که در مجموع ۲۱۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق استان از این طریق افزوده خواهد شد. نصب این پنل ها نیازمند ۱.۵ هکتار زمین به ازای هر مگاوات و رعایت زوایه صحیح تابش خورشید است.

استاندار خوزستان، مدیریت مصرف انرژی را موضوعی جدی در جامعه خواند و با اشاره به آمار خاموشی های سال گذشته بیان کرد: سهمیه خاموشی برق خانگی استان سال گذشته ۱۱۰۰ مگاوات بود که ۵۰۰ مگاوات آن مربوط به مصارف خانگی می شد. با

فرماندار قدس در روز جهانی معلولان:

خدمت به معلولان، عین عمل به ارزش های دینی و انقلابی است



شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی

فرماندار شهرستان قدس، در مراسم روز جهانی معلولان با تأکید بر تحول ساختاری در خدمات رسانی به معلولان، ما باید فراتر از نگاه خیریه ای، جهانی برابر و قابل دسترس برای معلولان بسازیم و این خدمت، عمل به ارزش های دینی ماست.

مراسم بزرگداشت روز جهانی معلولان با حضور علیرضا فاتحی نژاد فرماندار، حجت الاسلام محمدی امام جمعه، مسئولین و جمعی از معلولان عزیز و خانواده های آنان برگزار شد.

فاتحی نژاد با اشاره به سنت غنی اسلامی در حمایت از معلولان افزود: براساس فرمایش پیامبر رحمت(ص) و سیره عملی امام علی(ع)، خدمت به معلولان جزو

گرفته است و به تعبیری، تاکنون تنها «پایمان را به دریا گذاشته بودیم» اما اکنون «روی به دریا کرده ایم» و این تغییر نگاه، آغازگر فصل تازه ای در بهره برداری از ظرفیت های دریایی کشور خواهد بود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین از راه اندازی حرکت روزانه کشتی ها از بندر چابهار خبر داد و گفت: این اقدام به عنوان یکی از گام های عملی در توسعه گردشگری دریایی، زمینه ساز ارتباط گسترده تر با کشورهای منطقه خواهد شد.

صالحی امیری افزود: در توافقی با وزیر گردشگری عمان مقرر شد تعداد زیادی کشتی کروز به مقصد ایران اعزام شود تا بنادر کشور بتوانند در حوزه خلیج فارس گردشگری دریایی فعال و گسترده ای را تجربه کنند.

وی تأکید کرد: با این توافق و برنامه های در دست اجرا، بنادر ایران از شمال تا جنوب به کانون های مهم گردشگری دریایی تبدیل خواهند شد و این امر نه تنها به رونق اقتصادی و جذب سرمایه گذاری کمک می کند بلکه زمینه ساز معرفی بهتر فرهنگ و میراث ایران به گردشگران خارجی خواهد بود.

از طریق توسعه نیروگاه ها و اورهال نیروگاه های موجود و از سوی دیگر، مدیریت مصرف است.

♦ آغاز طرح "سبا" با هدف کاهش ۲۰۰۰ مگاواتی مصرف برق

برای نخستین بار در سطح کشور، رویداد ملی طرح "سبا" با محوریت بانوان و دانش آموزان، به میزبانی استان خوزستان آغاز به کار کرد.

علی خدروی مدیرعامل شرکت توزیع برق خوزستان نیز در این مراسم اظهار کرد: وزارت نیرو برنامه های خوبی را برای گذر موفق از شرایط کنونی در نظر گرفته که یکی از محورهای اصلی آن، نقش خانواده و بانوان در مصرف بهینه برق است.

وی افزود: طرح ملی "سبا" که به تأیید وزارت نیرو و وزیر نیرو رسیده و مخفف سفیران بهینه سازی انرژی است، محور خود را بر بانوان و دانش آموزان قرار داده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق خوزستان تأکید کرد: بررسی ها و پیش بینی ها نشان می دهد اجرای این طرح که فرهنگ سازی مصرف از خانواده ها آغاز می شود و بانوان نقش بسیار مهمی در مدیریت آن دارند، می تواند در نهایت طی یک بازه چهارساله باعث کاهش مصرف به میزان ۲۰۰۰ مگاوات شود.

وی خاطرنشان کرد: با حضور وزیر نیرو، استاندار و حدود ۶۰۰ نفر از بانوان و مشاورین امور بانوان دستگاه های اجرایی، این طرح را به صورت رسمی در استان خوزستان آغاز کردیم.

خدروی در پایان گفت: امیدوارم با تداوم این حرکت و پیگیری های لازم، بتوانیم هدف کاهش و بهینه سازی مصرف را که در شرایط حاضر بسیار حیاتی است، محقق کنیم. این رویداد برای نخستین بار است که در سطح کشور و با این ابعاد و کیفیت، در استان ما برگزار می شود.

فرماندار قدس با اشاره به چالش های پیش روی معلولان در حوزه تردد، اشتغال، تحصیل و ازدواج گفت: آمار حدود یک میلیون و هفتصد هزار نفر معلولان ثبت شده در کشور که متأسفانه هر روز بر اثر سوانحی مانند تصادفات جاده ای افزوده می شود، ضرورت توجه جدی تر را دوچندان می کند.

وی از تشکیل کمیته های تخصصی با محوریت بهزیستی و راه اندازی سرویس ویژه حمل و نقل معلولان در شهرستان خبر داد و تأکید کرد: فرمانداری قدس متعهد است با همکاری همه دستگاه ها، گام های عملی در رفع موانع زندگی معلولان بردارد.

در این مراسم، از معلولان نمونه شهرستان با اهدای لوح تقدیر و هدایا تجلیل شد.

پس از بازنگری و تصویب طرح جامع پایانه سومار، موقعیت استقرار تجهیزات، دستگاه ها، اولویت ها و نیازهای ساخت و ساز مشخص خواهد شد.

وی با اشاره به آمادگی این سازمان برای اجرای روکش آسفالت چند کیلومتر منتهی به پایانه، تأکید کرد: همچنین سیستم نوبت دهی الکترونیکی به سرعت در مرز سومار پیاده سازی خواهد شد، تا زمان توقف کامیون ها به حداقل کاهش یابد.

در دیدار مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با نماینده ولی فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز:

از نقش محوری ملی حفاری به عنوان پیشران تولید نفت و گاز و تلاش مضاعف کارکنان این شرکت تقدیر شد

اهواز-محمدی

در دیدار مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با نماینده ولی فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز، از نقش مهم و محوری ملی حفاری به عنوان پیشران تولید نفت و گاز و تلاش مضاعف کارکنان این شرکت در تحقق برنامه های صنعت نفت کشور تقدیر شد.

در این دیدار حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالنبی موسوی فرد با تبریک انتصاب مرتضی فولادی به عنوان مدیرعامل شرکت ملی حفاری و آرزوی موفقیت برای ایشان، جایگاه و نقش این شرکت را در تولید و اقتصاد کشور بسیار مهم دانست و گفت: تلاش و همت مضاعف کارکنان سختکوش این مجموعه بزرگ صنعتی در انجام وظایف محوله بسیار ارزشمند و جای قدرانی دارد.

در این دیدار که امیر طرفیانی فرمانده پایگاه بسیج و سیدحسن حسینی رئیس روابط عمومی شرکت حضور داشتند، مدیرعامل درباره معرفی و برنامه های خود در راستای تحقق اهداف کلان صنعت نفت و حفظ، نگهداشت و افزایش تولید توضیحاتی ارائه داد و گفت: تلاش بر این است تا از حداکثر ظرفیت های استان در جهت پیشبرد و اجرای برنامه ها به ویژه طرح بزرگ بازسازی و نوسازی ناوگان حفاری و تجهیزات خدمات جانبی استفاده جامع به عمل آید.

خشکسالی گریبانگیر دریاچه ارومیه



خشکسالی های متعدد در سال های اخیر علاوه بر بخش کشاورزی، تالاب ها و حتی زیرساخت های آبی گریبان دریاچه ارومیه به عنوان نگین آبی آذربایجان را گرفته که نباید از کنار این عامل اثرگذار به راحتی گذشت. به گزارش ایرنا، در سال های نه چندان دور آذربایجان غربی با عنوان دومین استان غیرساحلی پرآب در بین بیش از ۳۰ استان کشور شناخته می شد که شاید خیلی ها به این ظرفیت غبطه نیز می خوردند.

وقتی در پایان شهریور سال ۱۳۹۸ عدد خوب ۵۲۲ میلی متر در جلو بارش های پهنه آذربایجان غربی نشست، کسی تصورش را هم نمی کرد که رسیدن به ۶۰ درصد این عدد نیز روزی به آرزوی مردم استان تبدیل شود؛ در آن سال بارش های متعدد بهاری و لایروبی خوب رودخانه ها باعث شد تا این میزان بارش به نعمتی بزرگ برای استان بدل شود و دریاچه نیز از این

موهبت خدادادی بهره ببرد. اما در ۶ سال بعد از آن، فقط یک بار بارش ها در آذربایجان غربی از ۴۰۰ میلی متر بالاتر رفت و سه سال از این شش سال نیز حتی بارش ها به ۳۰۰ میلی متر هم نرسید.

ثبت کمترین میزان بارش در سال آبی گذشته (اول مهر ۱۴۰۳ تا آخر شهریور ۱۴۰۴) موجب شد تا وضعیت ایخوان ها، سد ها، اراضی کشاورزی، تالاب ها و دیگر زیرساخت های آبی دچار معضلی اساسی شوند که برای جبران آن، شاید هفته ها بارش نیاز باشد.

امیدها به این بود تا بارش ها در پاییز امسال، هرچند هم کم، اما بتواند حداقل بخشی از ظرفیت پشت سد های استان و ایخوان ها را تأمین کند ولی این گونه نشد و در پاییز نیز بعد از گذشت حدود ۱۱ هفته فقط دو بار بارش در استان ثبت شده که مجموعاً شاید ۳۰ تا ۴۰ میلی متر بارش به همراه داشت.

♦ ناپایداری بارش مشکلی اساسی در آذربایجان غربی

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی در این خصوص معتقد است که ناپایداری بارش در مقیاس زمانی و مکانی یکی از مشکلات اساسی در استان است.

مجید رستگاری افزود: این تغییرات بارشی همراه با کاهش منابع آب تجدیدپذیر در حوضه آبریز دریاچه ارومیه با نگاه علمی و دقیق قابل بررسی است.

وی اضافه کرد: آذربایجان غربی دارای شبکه پیچیده رودخانه ها، سفره های زیرزمینی و مصرف کنندگان حوزه آبی است که باید به شناخت دقیق این شاکله رسید تا تصمیم گیری علمی و اجرایی شوند.

♦ عوامل اقلیمی عاملی مهم در خشکی دریاچه ارومیه

رئیس حوضه آبریز دریاچه ارومیه گفت: تغییر اقلیم، افزایش دما، تغییر الگوی کشت و مصرف آب به دلیل افزایش جمعیت از جمله عوامل خشکی دریاچه ارومیه هستند. فرهاد ایمان شعاع افزود: امروز منابع و مصارف ما همخوانی ندارد و در حال حاضر تنها حدود ۵.۱ میلیارد مترمکعب آب در حوضه آبریز دریاچه ارومیه موجود است. وی با بیان اینکه احداث سد دلیل اصلی خشک شدن دریاچه ارومیه نیست، اضافه کرد: مشکل اصلی دریاچه ارومیه خشکسالی و توسعه اراضی کشاورزی است.

♦ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

آغاز توزیع ۱۴ هزار و ۶۰۰ تن نهاده های دامی در خراسان رضوی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اعلام جزئیات تازه ای از روند توزیع نهاده های دامی در استان گفت: امروز بیش از ۱۴ هزار و ۶۰۰ تن نهاده شامل ۹۲۰۰ تن کنجاله سویا و ۵۴۰۰ تن ذرت خام در اختیار کارخانجات تولید خوراک دام قرار گرفت.

مجید جعفری اظهار کرد: این نهاده ها از طریق شرکت پشتیبانی امور دام تأمین شده و به واحدهای تولیدی تحویل داده شد تا پس از فرآوری، خوراک آماده برای دام و طیور تولید شود.

وی افزود: توزیع نهاده ها تحت نظارت کمیته های کنترل کمی و کیفی در سطح استان و شهرستان ها انجام می شود. این نظارت ها تضمین می کند که نهاده ها با کیفیت مطلوب به دست تولیدکنندگان برسد و در مسیر تولید کنسانتره دامی و دان مرغی هیچ خللی ایجاد نشود.

جعفری با تأکید بر نقش این اقدام در حمایت از تولیدکنندگان بیان کرد: خراسان رضوی یکی از قطب های اصلی تولید محصولات پروتئینی کشور است. تأمین نهاده های دامی برای این استان نه تنها به پایداری تولید کمک می کند، بلکه در تنظیم بازار و کنترل قیمت ها نیز اثرگذار خواهد بود.